
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº 253 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012 

 

A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008, nº 1141, de 15 de outubro de 

2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012, 

 

 

  RESOLVE 

 

 

 I - Designar as servidoras como vêm relacionadas, por tempo 

indeterminado para, sob a presidência da primeira, integrarem a COMISSÃO 

RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA DE SAÚDE DO SERVIDOR, com o 

objetivo de acompanhar as condições nos ambientes de trabalho, promovendo 

estudos e propondo políticas e atividades de proteção à saúde do servidor: 

 

GILIANE APARECIDA SCHMITZ 

CLAUDINÉIA LUCION SAVI RODRIGUES 

ELIANE TEREZINHA FARIAS 

LUIZANE TERESINHA CORREA 

 

  II - Os trabalhos deverão ser desenvolvidos em consonância com a 

Diretoria-Geral deste Câmpus. 

 


